
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 19-02-2020 

 

 

 
 

COMUNE   DI   PAESE 
__________________ 

ORIGINALE 

 

Deliberazione n. 34    

in data 19-02-2020 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO E USO DEI LOCALI PER 

L'ORGANIZZAZIONE DI TRE GIORNATE DI FORMAZIONE IN 

MATERIA DI APPLICAZIONE DELLA NORMATIVA IVA DA 

PARTE DEGLI ENTI LOCALI DA PARTE DELLO STUDIO ASSEL 

CONSULTING SRL PRESSO LA SALA CONVEGNI DI VILLA 

PANIZZA 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di febbraio, alle ore 16:15, nella sede comunale, 

si è riunita la Giunta comunale 

 

Alla trattazione dell’argomento risultano:  

   Presente / 

Assente 

1.  UBERTI KATIA Sindaco Presente 

2.  PIETROBON FRANCESCO Vicesindaco Presente 

3.  SEVERIN MAURIZIO Assessore Presente 

4.  GASPARETTO MARTINA Assessore Presente 

5.  GIROTTO PAOLO Assessore Presente 

6.  BRUNELLO ENNIO Assessore Assente 

 

Presiede il Sindaco dott.ssa Katia Uberti. 

Partecipa il Segreterio Generale dott.ssa Manuela Bassani. 

Essendo legale l’adunanza, il Sindaco dà avvio alla trattazione dell’argomento in oggetto. 

 



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 19-02-2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- con nota pervenuta a mezzo email il 3 gennaio 2020, acquisita al protocollo comunale 

numero 4345 in data odierna, la società Assel Consulting Srl ha chiesto il patrocinio e la 

disponibilità della sala convegni di Villa Panizza per l’organizzazione tra marzo e maggio 

dell’anno in corso di tre eventi formativi in materia di IVA, con taglio anche pratico ed 

operativo, dedicati in particolare alle novità del 2020, agli adempimenti dichiarativi, alla 

gestione fiscale del comparto immobiliare ed alla corretta tassazione di determinate 

operazioni di acquisto tipicamente realizzate dai Comuni, prime fra tutte quelle che 

riguardano il settore dei lavori e delle opere pubbliche, con il seguente programma: 

  

 16 marzo 2020 – Il modello Iva 2020 e le operazioni con l’estero degli Enti Locali 

 20 aprile 2020 - La gestione del patrimonio immobiliare degli Enti Locali 

 18 maggio 2020 - L’Iva nelle forniture agli Enti Locali; 

 

- con la stessa nota succitata è stato richiesto, al fine di avere a disposizione una stanza 

dove organizzare i coffe-break per i partecipanti ai corsi, l’utilizzo della saletta al piano 

terra della barchessa di Villa Panizza che confina con le scale che portano al piano 

superiore della villa; 

 

CONSIDERATO che la società Assel Consulting Srl consente la partecipazione gratuita di 

tutti i dipendenti comunali interessati, in modo analogo a quanto avvento con il patrocinio e 

l’utilizzo della sala convegni di Villa Panizza in occasiona del Master IVA di sei giornate 

svoltosi nel 2019, autorizzato con deliberazione della Giunta comunale n. 136 dell’8 luglio 

2019;          

 

VISTO il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 

soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione consiliare n. 20 in data 10 aprile 1992, 

e successive modificazioni, adottato per ottemperare ai principi espressi nell’art. 12 della 

legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTI, in merito alla richiesta di patrocinio: 

‒ l’art. 38, comma 1, lett. u), dello statuto comunale, che attribuisce alla Giunta comunale 

la competenza alla concessione del patrocinio del Comune a manifestazioni ed iniziative 

di particolare interesse o rilevanza culturale e sociale; 

‒ l’art. 15, commi 3, 4 e 5, del vigente regolamento per la concessione di benefici 

economici ad enti pubblici e soggetti privati, recanti disposizioni relative alla concessione 

del patrocinio; 

RICONOSCIUTO l’interesse dei corsi di approfondimento in materia di adempimenti IVA 

per gli enti locali di cui trattasi quale occasione di approfondimento e formazione del 

personale in merito ad una materia così complessa e in costante aggiornamento come quella 

relativa alla gestione dell’Iva nei Comuni, nonché in particolare, la convenienza da parte 

dell’Ente di consentire la partecipazione gratuita di tutti i dipendenti comunali interessati 

quale contropartita della concessione del patrocinio dell’Ente e dell’utilizzo dei locali di Villa 

Panizza; 

RITENUTO, per tali motivazioni, di concedere il patrocinio e l’autorizzazione ad utilizzare il 

logo del Comune in occasione della manifestazione stessa; 



 

Delibera di Giunta  n. 34 del 19-02-2020 

 

RITENUTO altresì, in accoglimento della succitata istanza, di sostenere la predetta iniziativa, 

mettendo a disposizione la Sala Convegni di Villa Panizza per le giornate e gli orari di seguito 

riportati: 

 16 marzo 2020 dalle ore 9.15-13 alle ore 13.15 e dalle 14.15 alle 16.15; 

 20 aprile 2020 dalle ore 9.15-13 alle ore 13.15 e dalle 14.15 alle 16.15; 

 18 maggio 2020 dalle ore 9.15-13 alle ore 13.15 e dalle 14.15 alle 16.15; 

 

RITENUTO inoltre di concedere alla società Assel Consulting Srl, compatibilmente con 

l’attuale uso da parte del Circolo Anziani di Paese, l’utilizzo della saletta al piano terra della 

barchessa di Villa Panizza che confina con le scale che portano al piano superiore della villa; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”, e successive modificazioni ed in particolare l’art. 48; 

 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla società Assel Consulting Srl il 

patrocinio dell’Ente e l’autorizzazione ad utilizzare il logo del Comune per lo svolgimento 

tra marzo e maggio dell’anno in corso di tre eventi formativi in materia di IVA con il 

seguente programma: 

  

 16 marzo 2020 – Il modello Iva 2020 e le operazioni con l’estero degli Enti Locali 

 20 aprile 2020 - La gestione del patrimonio immobiliare degli Enti Locali 

 18 maggio 2020 - L’Iva nelle forniture agli Enti Locali; 

 

2. di concedere alla società Assel Consulting Srl l’uso dei locali posti al primo piano del 

fabbricato della Barchessa di Villa Panizza, denominato “Sala Convegni”, nei giorni indicati 

in premessa, nonché di concedere alla stessa, compatibilmente con l’attuale uso da parte del 

Circolo Anziani di Paese, l’utilizzo della saletta al piano terra della barchessa di Villa 

Panizza che confina con le scale che portano al piano superiore della Villa; 

 

3. di stabilire che la società Assel Consulting beneficiaria dovrà apporre, su tutto il materiale 

che pubblicizza l’iniziativa, la dicitura “con il patrocinio del Comune di Paese”. 

 
 



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 19-02-2020 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETERIO GENERALE 

dott.ssa Katia Uberti dott.ssa Manuela Bassani 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


